PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.01.2020                                                                                                    №  349
О внесении изменений в Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры и туризма администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации городского округа г.Бор от 06.05.2011 №1988
В соответствии с действующим законодательством, на основании постановления Правительства Нижегородской области от 23 июля 2008 года № 296 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных  бюджетных, автономных и казенных учреждений  Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 23 декабря 2019 года № 989 «О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых  является Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, утвержденное постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 г. №468», администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры и туризма администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.05.2011 № 1988  (в редакции постановлений от 26.12.2011 № 7143, от 05.03.2012 № 1100, от 06.11.2012 № 6149, от 25.04.2013 № 2463 от 04.03.2014 № 1289, от 20.05.2015 № 2312, от 17.05.2017 № 2554, от 05.04.2018 № 1829, от 30.05.2019 № 2938):
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (секретарь)
	1,0
	4026

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	1,09
	4615

1.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (инженер по охране труда)
	1,0
	5447

1.4. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 3871 руб.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Коэффициент
	Оклад

	1 квалификационный уровень,1 квалификационный разряд (гардеробщик, уборщик служебных помещений, дворник, сторож)
	1,0
	3871

	1 квалификационный уровень, 3 квалификационный разряд (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания)
	1,09
	4219

1.5. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 4420 руб.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Коэффициент
	Оклад

	1 квалификационный уровень,5 квалификационный разряд (слесарь-электрик по ремонту электрооборудования)
	1,11
	4906

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Бор Сегодня" и размещение  на сайте www.borcity.ru.
3.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Глава администрации                                                                            А.В.Киселев
Исп.: Е.В.Ненюкова, тел. 21344